
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
  
 
 

 
   HOTARAREA Nr. 62 

privind aprobarea planului de ocupare al funcţiilor publice 
pentru anul 2018 

 
     
 
                                                                                             
                  Consiliul local al comunei Ciocani, judeţul Vaslui; 
                  Având în vedere expunerea de motive a primarului privind necesitatea 
aprobării planului de ocupare al funcţiilor publice pentru anul 2018 ; 
                  Tinind  cont de raportul comisiei de specialitate şi raportul compartimentului 
de resort ; 
                  În conformitate cu prevederile art. 23 din Legea nr.188/1999 privind Statutul 
funcţionarilor publici, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;         
                  În temeiul prevederilor art. 36 alin 3, lit. b,  şi art. 45 alin 1, art. 115 alin 1 
lit. b din Legea nr. 215/2001 privind administratia publică locală, cu modificarile şi 
completările ulterioare; 
                                                          
 
                                                  HOTARASTE 
 
  
                    Art. 1 Se aprobă planul de ocupare al funcţiilor publice pentru anul 2018, 
conform anexei , care face parte integrantă din prezenta.  
                    Art. 2 Cu ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei se imputerniceste 
primarul comunei Ciocani. 
 
                                                                                                      29.11.2017 
 
 
                  Preşedinte de sedinta                                           
                       Budeanu Ion  
 
                                                                                           Contrasemnează, 
                                                                                     secretar, Abaza Iosefina      
 
 
 
 
 
 



ROMÂNIA

JUDEŢUL VASLUI

PRIMĂRIA COMUNEI CIOCANI
Nr.5037  /21.11.2017 PLAN DE OCUPARE A FUNCŢIILOR PUBLICE 2018

Funcţia publică
nr. maxim de funcţii 
publice

nr. maxim 
de funcţii 
publice 
ocupate

nr. maxim 
de funcţii 
publice 
vacante

nr. maxim 
de funcţii 
publice 
care vor fi 
înfiinţate

nr. maxim 
de funcţii 
publice 
supuse 
reorganizări
i

nr. maxim 
de funcţii 
publice 
rezervate 
promovării

nr. maxim 
de funcţii 
publice 
rezervate 
promovării 
rapide

nr. maxim 
de funcţii 
publice 
care vor fi 
ocupate 
prin 
recrutare

Secretar al consiliului local 1 1

Total categoria funcţionari publici de conducere 1 1

Consilier clasa I grad profesional superior 3 3

Consilier clasa I grad profesional principal 1 1 1 1

Consilier clasa I grad profesional asistent 2 2 1 1 1
Consilier clasa I grad profesional debutant 2 1 1 1 1

Total funcţii publice clasa I 9 8 1 2 2 2 1

Referent clasa III grad profesional debutant

Referent clasa III grad profesional asistent

Referent clasa III grad profesional principal

Referent clasa III grad profesional superior 1 1

Total funcţii publice clasa III 1 1

Funcţii publice specifice clasa III, grad profesional debutant(pol 2 2 2 2 2

Funcţii publice specifice clasa III, grad profesional asistent 2

Funcţii publice specifice clasa III, grad profesional principal(pol 1 1 1

Funcţii publice specifice clasa III, grad profesional superior

 funcţii publice specifice clasa III (poliţist local) 3 3 2 2 2 3
Total funcţii publice clasa III 4 1 3 2 2 2 3
Total funcţii publice execuţie 11 9 4 4 3 4
Total funcţii publice 12 9 4 4 3 4 4

Primar,
Călin Gheorghe


	Hotararea nr.62-2017
	plan de ocupare functii  publice 2018

